DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

III CONCURSO PÚBLICO PARA O QUADRO DE PESSOAL DOS SERVIÇOS
AUXILIARES DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE

DO SUL

EDITAL Nº 08/2023

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICA a decisão da 1ª Reunião da Comissão Especial Recursal de que
trata o item 6.7 do Edital n° 02/2023 – Abertura de Inscrições e Instruções Especiais
do III Concurso Público para o Quadro de Pessoal dos Serviços Auxiliares da
Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul:

1. Foi considerada enquadrada na situação que justifica inserção no sistema de
reserva de vagas reservadas a pessoas com deficiência a seguinte candidata:

Candidato Cargo Inscrição

BÁRBARA RODRIGUES DORNELLES Técnico – Administrativa 500004312

2. O candidato IVORLAN AMARAL DE FARIAS (Técnico – Administrativa, inscrição
n° 500005858) foi considerado não enquadrado na situação que justificou a inserção
no sistema de reserva de vagas e, conforme especificado no item 6.8 do Edital de
Abertura de Inscrições e Instruções Especiais do Concurso, está eliminado da lista
específica, permanecendo apenas na lista de classificação geral, desde que tenha
obtido pontuação/classificação necessária para tanto.

Porto Alegre, em 13/12/2023.

ANTONIO FLÁVIO DE OLIVEIRA
Defensor Público-Geral

do Estado

GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL

Diário Eletrônico - DPE/RS
Porto Alegre,  14 de dezembro de 2023     Ano IX - nº 2604

Defensoria Pública do Rio Grande do Sul - Rua Sete de Setembro, 666 - Centro Histórico - Porto Alegre/RS

Disponibilização - 14 de dezembro de 2023
Publicação - 15 de dezembro de 2023

8/28